ATA 01/2018
Aos quinze dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito (15/03/2018), às nove horas, reuniram-se na Sala de Reunião, nas dependências da Prefeitura Municipal, o senhor Pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 023/2018, com o objetivo de receber a Documentação e Proposta Financeira das Empresas participantes referente ao Pregão Presencial nº 04/2018, que trata da aquisição de sementes de pastagem de inverno, as referidas sementes devem ser selecionadas e certificadas, para apoio e desenvolvimento a Bacia Leiteira as quais serão entregues na Prefeitura Municipal de São José do Herval pela empresa vencedora, através da Secretaria Municipal da agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico. O Pregoeiro abriu a sessão e os representantes das empresas participantes realizaram seu credenciamento, conforme item 3 do edital. Credenciou-se o Sr. Guilherme Fiad Lemos, CPF nº 993.961.730-53 e RG nº 1092553716, representante da empresa: GUILHERME FIAD LEMOS - ME, inscrita no CNPJ Nº 15.211.226/0001-09. E a empresa ODAIR PIVA & CIA LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 09.266.158/0001-82, onde não apresentou representante credenciado para o ato.  Após o recebimento dos referidos envelopes, o pregoeiro determinou que fossem rubricados pela equipe de apoio os envelopes 01 – Proposta Financeira e 02 – Documentação. Em seguida, o pregoeiro abriu o envelope de nº 01 e fez a primeira avaliação da proposta. O Pregoeiro julgou os referidos itens. Desclassificando a empresa ODAIR PIVA & CIA LTDA – ME, por apresentar valores acima do orçados pelo Município. O Sr. Pregoeiro iniciou a fase de lances para conseguir um preço mais vantajoso para a Municipalidade. O lance inicial para o item 01 foi de R$ 1,51, após negociação ficou o preço final de R$ 1,50. O lance inicial para o item 02 foi de R$ 4,07, após negociação ficou o preço final de R$ 4,05. Declarando como vencedora a empresa GUILHERME FIAD LEMOS – ME. Após, o pregoeiro abriu o envelope de nº 02 – Documentação das empresas e declarou habilitada a empresa participante. Os presentes não apresentaram ao pregoeiro intenção de recurso. O pregoeiro então, encerrou a sessão e determinou que o resultado da mesma fosse publicado no quadro mural da Prefeitura. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.